О внесении дополнения в постановление акимата Жанакорганского района от 23
февраля 2024 года №28 "О некоторых вопросах местного государственного управления
"

Постановление от 12.09.2025 №123, Акимат Жанакорганского района
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "статьей 37
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и

 Закона Республики Казахстан от 19 июня 2024 года "О масс-медиа" акимат статьей 8
Жанакорганского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести следующее изменение в постановление акимата Жанакорганского района
от 23 февраля 2024 года № 28 "О некоторых вопросах местного государственного
управления":
      пункт 15 Положения коммунального государственного учреждения "Отдел
общественного развития Жанакорганского района", утверждҰнный указанным
постановлением, дополнить п одпунктом 11) следующего содержания:
      "11) осуществляет государственный контроль за соблюдением требований о запрете
распространения карт условного доступа к услугам операторов телерадиовещания, а
также оборудования для индивидуального приҰма теле- и радиосигналов операторов
телерадиовещания, не имеющих лицензии в сфере телерадиовещания и собственных
систем спутникового вещания на территории Республики Казахстан".
      2. Коммунальному государственному учреждению "Отдел общественного развития
Жанакорганского района" в установленном законодательством порядке принять меры,
вытекающие из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Аким Жанакорганского района М. Самитов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан